Semenus Latron in Estiualiz et in Salinas, Episcopo Simeone in Burgis et in Ualle Posita. 
Dompno Iohanne teste. Martino clerico test. Dompno Pelagio t. Munio Sarracino t.

Ouieco Saluatoris t. Aluarus Didaci t.

1 LXXma] sigue borrada X.

166

1132.

Martín Núñez y su mujer, Justa Bonafilia, entregan sus cuerpos y sus almas al atrio de
Santa María de Valpuesta, y donan al obispo Jimeno, al arcediano Bernardo y al maestro
Lope y a los clérigos de la iglesia una era en Peña Cárdena y su parte en el pozo de muera.

B. Becerro Gótico, f. 48r. Escriba C1.
C. Becerro Galicano, f. 5v-6r.

ED. RUIZ DE LOIZAGA, Los cartularios, núms. 157/121, p. 130.
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B.

In Dei nomine. Ego, Martin Nunniz, et uxor mea, Iusta Bonafilia, spontaneas nostras
uolumptates, sic tradimus corpus et animam ad atrium Sancte Marie Uirginis Uallis
Conposite et uobis, ępiscopo Simeonis Burgensis et Bernardo et Lupo magistro et clericis
ęcclesię <Uallis Composite>, cum una era ad Penna Cardina et ratione in illo pozo de
muera. Sic damus atque concedimus, ut de hodie de nostro iure exeat et in iure de Sancta
Maria sit confirmato et roborato per in seculum seculi. Abet alatanias: heras de don
Pelagio et de suos germanos.
Era M C LXXma. Regnante rex Ildefonso in Aragon et in Nagera et in Salinas, Semen

Latron in Estiualiz et in Salinas, episcopo Simeonis in Burgos1 et in Ualle Posita. 
Coram testes: don Iohannes t. Martino clerici t. Don Pelagio t. Munnio Sarracino t.

Oueco Saluatoriz t. Albar Didaz t.

C.

[I]n Dei nomine. Ego, Martinus Nunii, et uxor mea, Iusta Bonafilia, spontaneis
uoluntatibus, sic tradimus corpora et animas nostras ad atrium Sancte Marie Uirginis
Uallis Composite et uobis, domno Simeoni Burgensi episcopo et Bernardo et Lupo
magistro et clericis ecclesie Vallis Posite, cum una area ad Pinnam Cardenam et
porcionem in illo puteo de muera. Sic damus atque concedimus, ut deimceps de nostro
iure exeat et in iure Sancte Marie Uallis Posite confirmetur et roboretur in seculum seculi.
Habet collaterales: areas dompni Pelagii et suorum germanorum.
Era Mª C LXXª. Regnante rege Al/ (f. 6r)defonso in Aragon et in Nagera et in Salinas,

Semenus Latron in Estiualez et in Salinas, episcopo Simeone in Burgis et in Valle Posita. 
Huius rei sunt testes: dompnus Iohannes. Martinus clericus. Dompnus Pelagius. Munio

Sarracino. Oueco Saluatoris. Aluarus Didaci.

1 Burgos] sigue t. tachada.

167

1132.

Pelayo y su mujer, Gontroda, entregan sus cuerpos y sus almas al atrio de Santa María
de Valpuesta, y donan al obispo Jimeno, a Bernardo y al maestro Lope y a los clérigos de la
iglesia dos eras con sus pozos, junto a la era que Mie Anaya entregó a Valpuesta.

B. Becerro Gótico, f. 48r-v. Escriba C1.
C. Becerro Galicano, f. 6r.

ED. RUIZ DE LOIZAGA, Los cartularios, núms. 158/122, p. 131.
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B.

In Dei nomine. Ego, dompno Pelaio, et uxor mea, Guntroda, spontaneas nostras
uoluptates, sic tradimus corpus et animam ad atrium Sancte Marie Uirginis Uallis
Conposite et uobis, episcopo Simeonis Burgensis et Bernardo et Lupo magistro et clericis
ęcclesię <Uallis Posite>, cum duas eras cum suos pozos, latus era de Mie Ennaia, que
misit in regula / (f. 48v) de Sancta Maria (en blanco), sit confirmato et roborato in ipsa
regula per in seculum seculi.
Era M C LXXma. Regnante rex Ildefonso in Aragon et in Nagera et in Salinas, Semen

Latron in Estiualiz et in Salinas, episcopo Simeonis in Burgensi et in Ualle Posita. 
Coram testes: dompno Iohannes t. Munnio Sarraciniz t. Ouieco Saluatoriz t. Aluar

Didaç t.

C.

[I]n Dei nomine. Ego, dompnus Pelagius, et uxor mea, Guntroda, spontaneis
uoluntatibus, sic tradimus corpora et animas nostras ad atrium Sancte Marie Uallis
Composite et uobis, Simeoni Burgensi episcopo et Bernardo et Lupo magistro et clericis
ecclesie Uallis Composite, cum duabus areis et suis puteis, iuxta aream de Mienna que
misit in regula Sancte Marie1, et confirmetur er roboretur in seculum seculi.
Era Mª Cª LXXª. Regnante rege Aldefonso in Aragon et in Nagera et in Salinas,

Simeone episcopo in Burgis et in Ualle Posita. 
Testes huius rei sunt: dompnus Iohannes. Munio Sarracinez. Ouieco Saluatoris et

Aluarus Didaci.

1 Marie] tras Marie hay una llamada de atención repetida al margen, sin que se escriba nada.

168

1132.

Álvaro Díaz y su mujer, Sancha, entregan sus cuerpos y sus almas al atrio de Santa María
de Valpuesta, y donan para después de sus muertes al obispo Jimeno, a Bernardo y al maestro
Lope y a los clérigos de la iglesia una era y su pozo, una tierra en San Cristóbal y un silo en
Ponticiela.

B. Becerro Gótico, f. 48v. Escriba C1.
C. Becerro Galicano, f. 6r-v.

ED. RUIZ DE LOIZAGA, Los cartularios, núms. 159/123, p. 132.
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B.
In Dei nomine. Ego, Albar Didaz, et uxor mea, Sancia, spontaneas nostras

uolumptates, sic tradimus corpus et animam ad atrium Sancte Marie Uirginis Uallis
Composite et uobis, ępiscopo Simeonis Burgensi et Bernardo et Lupo magistro et omnibus
clericis ęcclesie, cum una era et suo pozo et una terra in Sancti Christouali, latus terra de
Pelaio et de Munnio Sarracino, et latus de illa era, era de Ripa Retonda, et uno silo ad illa
Ponticiela. Sic damus atque concedimus, ut de hodie de nostro iure exeat et in iuro de
Sancta Maria sit confirmato et roborato per in seculum seculi, ut teneam eas omnibus
diebus uite meę et post obitum nostrum fiat in Sancta Maria.
Era M C LXXma. Regnante rex Ildefonso in Aragon et in Nagera, Semen Latron in

Estiualiz et in Salinas, episcopo Simeonis in Burgos et in Ualle Posita. 
Don Pelaio t. Don Iohannes t. Martino t. Munnio Sarraciniz t.

C.
[I]n Dei nomine. Ego, Aluarus Didaci, et uxor mea, Sancia, spontanea uoluntate, sic

tradimus corpora et animas nostras ad atrium Sancte Marie Uallis Composite et uobis,
Simeoni Burgensi episcopo et Bernardo et Lupo magistro et omnibus clericis ecclesie, cum
una area et suo puteo et unam terram in Sancto Christoforo, iuxta terram Pelagii et
Munionis Sarraceni, iuxta illam aream Rippe Rotunde, et unum silum ad illam Ponteciella.
Sic damus atque concedimus, ut deimceps de nostro iure exeat et in iure Sancte Marie
confirmetur et roboretur in seculum seculi, et tali conditione: quod teneam / (f. 6v) ea1

omnibus diebus uite mee et post obitum nostrum sint Sancte Marie de Ualle Posita.
Era Mª Cª LXXª. Regnante rege Aldefonso in Aragon et in Nagera, Semenus Latron

in Estiualiz et in Salinas, episcopo Simeone in Burgos et in Ualle Posita. 
Testes sunt: dompnus Pelagius. Dompnus Iohannes. Martinus. Munio Sarracinez.

1 ea] sigue cancelada s mediante subpuntuación.

169

[ca. 1132].

Bonafilia de Molinilla, mujer de Martín Núñez y nuera de Nuño Sevériz, dona una era
en Yesares, que se ha de llenar por foro del pozo de Santo Domingo de Silos. Al parecer
procedía de un cambio de eras entre el maestro don García y García Navarro de Villacones,
una sobre el pozo del Maíllo y otra sobre el pozo mayor de Santo Domingo de Silos.

B. Becerro Gótico, f. 49r. Escriba C4.
C. Becerro Galicano, f. 6v.

ED. RUIZ DE LOIZAGA, Los cartularios, núms. 162/126, pp. 134-135.
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Para la fecha hemos tenido en consideración una donación de Martín Núñez y su
mujer, Justa Bonafilia, datada en 1132 (doc. núm. 166).

B.
/ (f. 49r) In Dei nomine. Ego, Bonafilia de Moliniela, mulier de Martin Nuniz, nuera

de Nun Ssuueriz, pro remedio anime me dono una era Iessarores. Abet aletanias: una de
Martin Martiniz, e de alia pars illo pozo de Petro Iuananes, cum sue uez, e de iuso de
Marina de Uila Maderni e de ssuso la charera. E ehc (sic) est conuenencia dę camio que
fiço el maestro don Garsia et Garsia Nafaro de Bilacones per una era que dono el magistro
ad Garçia Nafaro super el poço del Maillo. Et Garsia Nafaro dono una era al magistro
super ell era maior de Sancto Domingo de Silos, et d’alia par es de Garsia Galindeç1, et
d’alia pars las eras de don Tomas. Est ipsa era in medio loco, et abet se adimplir del poço
de Sancto Dominico per foro.

C.
[I]n Dei nomine. Ego, Bonafilia de Moliniella, mulier Martini Nunii, et nurus Nunii

Sueriz, pro remedio anime mee, dono unam aream in Essares. Habet allataneas: unam
aream Martini Martini, et de alia parte illum puteum Petri Iohannis, cum sua uice, et
inferius aream Marine de Uilla Maderni et superius uiam habet allataneam. Et hec est
conuenientia cambii quod fecit magister dompnus Garsias et Garsias Nauarrus de Uilla
Cones per unam aream quam dedit magister Garsias Garsie Nauarro super puteum del
Maello. Et Garsias Nauarrus dedit magistro dompno Garsie quandam aream que est
super aream maiorem beati <Dominici> de Silos, et de alia parte est area Garsie Galindi,
et de alia parte sunt aree dompni Thome. Et est ipsa area in medio loco, et pertinet ad
eam quod per forum a puteo Beati Dominici impleatvr.

1 Galindeç] eç escrito mediante terminación –et y bajo la t coloca dos cedillas.

170

1135, diciembre, 4.
El presbítero Munio entrega su cuerpo y su alma al atrio de Santa María de Valpuesta, y

dona al obispo Jimeno, al arcediano Bernardo, al maestro Lope y a los clérigos de la iglesia,
la heredad que posee de sus parientes en Mioma y la mitad de todos sus bienes muebles.

B. Becerro Gótico, f. 30v. Escriba C1.
C. Becerro Galicano, f. 26r.

ED. RUIZ DE LOIZAGA, Los cartularios, núms. 164/128, p. 136.
REG. FLÓREZ, ES, XXVI, p. 256.
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B.
In Dei nomine. Ego Munnioni presbiter, spontanea mea uoluntate, sic trado meum

corpus et animam ad atrium et ad regulam Sanctę Marię Uirginis Uallis Conposite et ad
tibi, Simeonis Burgensis ępiscopo, et Bernardo archidiachono etmagistro Lupo et omnes
clerici ęcclesię, cummedietate de mea hereditate quę abuit de parentummeorum in uilla
que diciturMioma, siue de terras quam de arbores et uices in molinos et medietatem de
mobilem, quantum abeo et potuero ganare omnibus diebus uitę meę, ibi deseruiencium
in ipsa regula per in seculum seculi.
Facta carta notum diem IIº nonas decembris, era M C LXXª IIIª.
Lupo magistro t. Garsia clerici t. Iohannes clerici t. Arnal Petro t. Munnio Ueliaz de

Tuesta t. Petro celerico t. Munio t. Didac Munnioz de Pinedo t.

C.
/ (f. 26r) [I]n Dei nomine. Ego, Munio presbiter, spontanea mea uoluntate, sic trado

meum corpus et animam ad atrium et ad regulam Sancte Marie Uirginis Uallis Composite
et tibi, Simeoni Burgensi episcopo, et Bernardo archidiacono et magistro Lupo et omnibus
clericis ecclesie, cum medietate mee hereditatis quam habui a parentibusmeis in uilla que
dicitur Mioma1, siue de terris quam de arboribus et uices in molendinis, et medietatem
mobilis, quantum habeo et potuero ganare omnibus diebus uite mee, ibi deseruientibus
in ipsa regula per in seculum seculi.
Facta carta noto die IIº nonas decembris, era Mª C LXXª IIIª.
Lupo magistro teste. Garsia clerico test. Iohanne clerico teste. Arnaldo Petri t. Munio

Uelaz de Tuesta t. Petro celleriço t. Munio t. Didaco Munionis de Pineto testis.

1 Mioma] al margenMioma (ss. XVI/XVII).

171

1135.
García y Domingo, clérigos de Bugedo, entregan sus cuerpos y sus almas al atrio de Santa

María de Valpuesta, al obispo Jimeno, al arcediano Bernardo y al maestro Lope y a los
clérigos de la iglesia, y les donan toda su heredad de tierras y bienes muebles en Bugedo y
Quintanilla, y sendas viñas en Vallejunquera, Ribamesada, Eruelas y Matamala. 

B. Becerro Gótico, f. 67v. Escriba C1.
C. Becerro Galicano, f. 53r-v.

ED. RUIZ DE LOIZAGA, Los cartularios, núms. 165/129, pp. 136-137.
B.
In Dei nomine. Ego, Garsia clerici, etDominico, clerici de Bussedo, spontaneas nostras

uolumptates, sic tradimus nostros corpus et animas ad atrium et ad regulam Sanctę Marię
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Uirginis Uallis Conposite et a tibi, ępiscopo Simeonis Burgensis1, et ad archidiacono
Bernardo etmagistro Lupo et omnes clerici, cum tota nostra hereditate de terras et uineas
et mobilem, cum quantum abemus et potuerimus ganare omnibus diebus uitę nostrę; et
est ipsa hereditate in locum quę dicitur in Bussedo2 et in Quintaniela; et uineas in Ualle
de Iunkera, vna uinea in ripa Messada, quę fuit de Gonsaluo Ueliaz de Font Çeia; abet
aladania: uinea de Munnio de Font Zeia; alia uinea in Eruelas, circa uinea de Garsia
Munnioz de Coscorrita; alia uinea in Matamala, circa de Uelas<co Telliz>. Sic damus
atque concedimus pro remedio animarum nostrarum, ut de hodie antea fiat exitu de
nostro iuro et in iurę de Sanctæ Mariæ confirmato et roborato per in seculum seculi ibi
deseruientium in ipsa regula.
Si quis aliquis homo ex nostris consanguineis uel extraneis istum donum uel scriptum

disrumpere uoluerit, inprimis ira Dei effugiat, et fiat excomunicatus et anathematizatus
<et> ad corpore et sanguine Domini nostri Ihesu Christi et liminibus sanctę ęcclesię
segregatus, et cum Iuda traditore lugeat penas in ęterna dapnatione, et desuper pariet a
partes ęcclesię tales3 terras et uineas et mobilem duplatas uel melioratas in tali loco, et in
cauto regis Vque libras aureas.
Era M C XXLª (sic) III.

C.
[I]n Dei nomine. Ego, Garsia clerici, et Dominico, clerici de Buxedo, spontaneas

nostras uoluntates, sic tradimus nostros corpus et animas ad atrium, ad regulam Sancte
Marie Uirginis Uallis Composite et tibi, episcopo Simeonis Burgensis, et ad archidiacono
Bernardo et omnes clerici, cum tota nostra hereditate de terras et uineas et mobilem, cum
quantum habemus et potuerimus ganare omnibus diebus uite nostre; et est ipsa hereditate
in locum que dicitur in Buxedo et in Quintaniella; et uineas in Ualle de Iunkera4, vna uinea
in ripa Messada, que fuit de Gonsaluo Ueliaz de Font Ceya; abet allanadania: uinea de
Munio de Font Ceya; alia uinea in Eruelas, circa uinea de Garsia Munioz de Coscor<r>ita;
alia uinea in Matamala, circa de Uelasco Telliz. Sic damus atque concedimus pro remedio
animarum nostrarum, ut de hodie antea fiat exitu de nostro iure et in iure de Sancte Marie
confirmato et roborato per in seculum seculi ibi deseruientium in ipsa regula.
Si quis aliquis homo ex nostris consanguineis uel / (f. 53v) extraneis istum donum uel

scriptum disrumpere uoluerit, inprimis ira Dei non effugiat, et fiat excomunicatus et
anathematizatus et a corpore et sanguine Domini nostri Ihesu Christi et liminibus sancte
ecclesie segregatus, et cum Iuda traditore lugeat penas in eterna dampnatione, et desuper
pariat a partes ecclesie tales terras et uineas duplatas uel melioratas in tali loco, et in cauto
regis Vque libras aureas.
Era Mª C XXLª III.

1 Burgensis] al margen Este (sigue tachado arzo) obispo don Simón fue el que dio principio a la fábrica de la
santa yglesia cathedral de Burgos.

2 Bussedo] al margen Bujedo.
3 tales] sigue tachada h.
4 Iunkera] al margen Buxedo, Quintanila, Ual de Iunquera (s. XIII ex.); Quinanilla está despoblada (s. XVII).
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172

1135.
Munina López de Gurendes entrega su cuerpo y su alma al atrio de Santa María de

Valpuesta, al arcediano Bernardo y al maestro Lope, y les dona dos tierras en Gurendes, en
Río de Valpuesta.

B. Becerro Gótico, f. 69v. Escriba C1.
C. Becerro Galicano, f. 56r-v.

ED. RUIZ DE LOIZAGA, Los cartularios, núms. 166/130, p. 138.

B.

(Christus) In Dei nomine. Ego, Monina Lupiz de Gruendes, spontanea mea uoluntate,
sic trado meum corpus et animam ad atrium Sanctę Marie Uirg<i>nis Uallis Conposite,
cum II terras, ad tibi Bernardo archidiacono et magistro Lupo. Et sunt ipsas terras
pernominatas in territorio de Gruendes, in riuo de Ualle Posita, illa una terra subtus
calzata qui pergit ad Ualle Gobia: de una parte terra de Uela Telliz et de alia parte, terra
de Tellu Dolkitiz, ad illo sabucho. Et alia terra ad illos sorbos, latus terra de Albaro et de
Dominico Albariz, et de alia parte, terra de Albaro; pro remedio animarum nostrarum
uel parentum meorum ibi deseruientium in ipsa regula per in seculum seculi.
Era M C LXXª IIIª.
Coram testes: Lupo clerici t. Garsia clerici t. Iohannes clerici t. Martin Telliz t. Munnio

Ouecoz t. Gonsaluo Ferrero t. Tel Munioz t. Petro Ueliaz t. Tellu Dolkitiz t.

C.

[I]n Dei nomine. Ego, Monnina Lopez de Gruendes, spontanea mea uoluntate, sic
trado meum corpus et animam ad atrium Sancte Marie Uirgini Uallis Composite, cum II
terras, ad tibi Bernardo archidiacono et magistro Lupo. Et sunt ipsas terras pernominatas
in territorio de Gruendes1, in riuo de Ualle Posita2, illa una terra subtus calçata qui pergit
ad Ualle Gobia: de una parte, de Uela Telliz, et de alia parte terra de Tello Dolquitiz, ad
illo sabucho. Et alia terra ad illos sorbos, latus terra de Aluaro et de Dominico Aluariz,
et de alia parte terra de Aluaro; pro remedio animarum nostrarum uel parentum meorum
ibi deseruientium in ipsa regula / (f. 56v) per in seculum seculi.
Era Mª Cª LXXª IIIª.
Coram testes: Lupo clerici t. Garsia clerici t. Iohannes clerici t. Martin Telliz t. Munnio